
 

PRESSEINFORMATION  

Alles neu macht der Mai! 

winSIM schnürt Aktions-Pakettarife schon ab 6,99 Euro  
 

 Frei-Einheiten und LTE-Surfspaß: 1, 2 oder 3 GB mit bis zu 50 Mbit/s 

Zusätzlich: 100 Frei-Einheiten und 100 MB Datenvolumen innerhalb der 

EU inklusive 

 25 Euro Wechselbonus 

 20 Euro Rabatt auf den Anschlusspreis  

 

München, 04.05.2016: Bei winSIM beginnt der Wonnemonat Mai mit neuen 

attraktiven Tarifen. Sie sind vollgepackt mit flexiblen Frei-Einheiten sowie LTE-

Datenvolumen mit Top-Speed von bis zu 50 Mbit/s. Besonders großes 

Sparpotential bieten die Tarife mit 24-monatiger Laufzeit. Schon für 6,99 Euro 

im Monat ist die kleinste Tarifvariante, der LTE Mini 1 GB, zu haben. Neben 

viel Leistung zum Tiefpreis haben die winSIM-Minis noch einiges mehr zu 

bieten. 

Neue LTE Mini-Tarife ganz groß: Vielsurfer, die keine Allnet-Flatrate 

brauchen, finden in den LTE Minis genau das passende Angebot. Los geht es 

mit dem LTE Mini 1 GB, der ein Kontingent an 400 Frei-Einheiten, das 

wahlweise für Telefonie oder SMS genutzt werden kann, mitbringt. Zum Surfen 

steht ein 1 GB großes Datenpaket im LTE-Netz mit einer 

Spitzengeschwindigkeit von bis zu 50 Mbit/s bereit – und das für unschlagbare 

6,99 Euro pro Monat. Ebenfalls 400 Frei-Einheiten, dafür aber doppelt so viel 

Datenvolumen, erhält man beim LTE Mini 2 GB für 6,99 Euro (ab dem 13. 

Monat 9,99 Euro). Der dritte im Bunde, der LTE All 3 GB, wartet sogar mit 600 

Frei-Einheiten sowie satten 3 GB Highspeed-Volumen für nur 9,99 Euro (ab 

dem 13. Monat 12,99 Euro) auf. Alle Tarife sind auch monatlich kündbar für 

dauerhaft 7,99 Euro, 10,99 Euro bzw. 13,99 Euro erhältlich.  

EU-Leistung im Wert von 7,95 Euro/Monat bereits inkludiert: Urlaubsgrüße 

gefällig? Als besonderes Highlight ist bei allen winSIM-Tarifen die praktische 

EU-Option „EU 100 + Internet“ statt zum Standardpreis von 7,95 Euro je Monat 

bereits inklusive. Für die unbeschwerte Smartphone-Nutzung auf Reisen 

stehen somit innerhalb der EU monatlich 100 Frei-Einheiten, die wahlweise für 

Telefonie oder SMS genutzt werden können, sowie 100 MB Datenvolumen zur 

Verfügung. Eingehende Anrufe innerhalb der EU sind dank der Option 

kostenlos.  

Beim Anschlusspreis sparen und Wechselbonus kassieren: Sparen lässt 

sich bei den neuen winSIM-Mini-Tarifen gleich mehrfach. So sind nicht nur die 

monatlichen Paketpreise richtig günstig, sondern auch der Anschlusspreis 

wurde von regulär 29,99 Euro auf nur noch 9,99 Euro gesenkt. Wer seine 

Rufnummer von einem anderen Anbieter zur Drillisch-Marke winSIM mitnimmt, 

profitiert zusätzlich von 25 Euro Wechselbonus.  

 



 

Jetzt zugreifen: Die neuen LTE Mini-Tarife sind ab sofort und nur bis zum 

15.05. unter www.winsim.de buchbar. 
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